
AAaAaaalta A

AtntEHAftJ óicNicA imjiiAoncn'i { Posomok na prodoj
ZekuKif Mutoky u (rodej
V isveralm Wlsconsinu Chlca- -

O St Paul Minnvanntía k Om
ČESKÝCH SPOLKŮÍ Hospodářsko Besídka

fiU4É jm JtXil
řtlslváil tUhirbora (ihubarb or

1 60 aktů dobrého poiamkti bel
budov ťáe(nl vtdělinlho kle-t- ýl

asi př půl rokem koupen byl
! lj500 prodá se nyní ta hoto-

vých 1 1100 aneb vymění ae ta

OMAHA
TaUr Kekratka I éttl mi

MkeliolioliolioliOlotioliolieliolieliolioMoiioaotoohehohooktoo ílf' fí rnlss aPtiiM kMi a

rtrirtory pie planí) nabyla v po
elednkb Irlech vtlké

obliby v kuchyni ksldé hospodyni
siná aaklásiá al na tom má li

vidy po ruce hojný výběr tdra
víJi a Uhodných ttlkrma V

HaWaí JeteLaeke seaa TIIM k„l Jobchodní budovu stejné cení

lilnl předchůdcovi iůstavu po-

kolení slabé a neduživé hyťl je
vínem MiIiri sílili i syrovým
misem íinli kterých pollvstin
mi neměli Al neměli takal ta

kového duševního namáhání V

Anglii se v tkul jn dopoledni
vyučuje předmětům literním od

poledne cvifl se v ipěvukreslfní
tělocviku Někteří rodičové klrsjl
Jílrk! "Nrbulel li ae nfl mnil

PoiviMt-- ln vadálen sl od West
řf MMiSVt "ru'""'' kIMrti

) a dráha má na prodej při nítkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-
ných pntemkft rolnických Ti
kdol koupí záhy ninhou vytírali
l poremky při kiáauých fíkách
eierech v nich! jest hojnost ryb
a jel poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak I

dobytek

Pozemky po vctlinl jsou zales-

něny půdi jent úrodnou a snadno
zpracovatelnou Chieatro Milwau- -

napriviti předu pluhu na vy
rovnávact tpon) řtntl aa fára
lihu lomí a tím viniká nové iřenl
ui iiUr lehkosti clioilu pluhu

1'luh dohře estavetiý má jlli do

pMy sím jikmil nasidl

tcíuá hodnota taharhory byla po réaNUIkr Tyrll I

Point asi mo mil v Holt okrem
S mil od míMefka Kwíok od

jiného městečka nouae l}í míle
intna a uinána následkem řthoi : ' - - - -i- nn mwr

litn u rlvla hulHi — v PKU e I spftoly jejího používání miri I hnfl ijíj ia ix ni Ml
U'Li'nlktal knHlI I b ll i (Vlljol hodnoty povšimnuly si ké

jlidnl pluh má býti sehaen tik

Illifíl podrobnosti alěll ochotně
Chartu Krepela

West Point Neb

lil lli'ili Man Vík idw in % „1
ařvlnli Anna kiafinii Iři ni n „I piklint- -

P i" l til iJiwir- -iby vletíme líha přenášena bvla
nskládlrny a závody k presrrvo
vlní ovoc a zelenin Kcbarbori
isuilmá nyní důletité místo i v

lo la péitavánl nel fest
tak rotilreným dopoultt ae mnoil
hospodářové lí sušeni vel

kých chyb následkem řehol vidí-

me psk krmili dobytku jen holí
tvrdé stonky i oichl bylo vlechno
lupení odroleno Tikový jetel
ovlmi nevydá tolik jako urno
mřkké dolit usušené mající vle
cko lupení 1'roio nelie se divili
le Itk mnohý hospodáf necheu
vířili le by jetelové seno mílo
ikatetnt tikovou hodnotu jaká
e mu břiniiul Seno tikové

na řemeslo" jiko by lo byl sliv
nějak ponižující Za tresl má hýli
žák řcuieiilníliemi kdvl tedv vsi

na kul U pluhu sedlaného je lo

niopik tun iq třehl crlé váhv

t„ m i')ii ji„r n a ta 11 rru
'í Jí""'J' Mí" Vni tfuní ♦♦tf Man lNit Aim llrlíl
Taliwr Nehramká llpa ě M WOW™

rilitÉriíiiiMiiHÍ naalMI 4 fivrtek
rtifU i ainl J W lima R„ul j- -

choi neclioniií lidé vřnoviti hv
keo St Paul Minncapolia
Dulutli Superior Ashland a ěetnsPozemky na prodejrámu i kol aby se dostat do země

lásobé zavařenin ni zimu Jiko
miterial k přípravě husprniny ječími se chod velice aietuje rvtisrbora neocrniielnou

se měli řemenům a schopní zane
diti v kancelářích úřednických
jak by mohla řemesla zkvélsti? L

Lára tíhu u ti uhu má ilii ml Krajanél Mám v prodeji mnohoIluspenioa připravuje se z re

Bir rtioimiintnl r J kn-H-i airkHu hí iPtWHuroihavn lrik-r-

Inire Jmi lina ř 4 KjrliM fytliln
riilf v a'lfř llrlilf flrlílvia fnfaii i a iinn n vi'r aiiliiiitiiiliiiiiai
V MbilA tlll

Iimc akrů poreiiiků vleho druiiubsrhory následujícím soůnobemlápttlného bodu na prsou koně
primu skrze epoiku pluhu na kon totiž irřiě puMé a též i vzdělanéi'ěkné rebarborové stonky uokráil

jiná prospívající mřsta na dráz
C St P M O a na dráhách
jiných poskytují dobrých trhl pro
plodiny lurnii rské

O bližSi potlrohnosti pište na
Gro IV JJtll

p oii iiumUHr Huttmiri Wf

i H A„ Ht fmi' Minu

také dobytek vůbec ani chuti za ceny od I14 nahoru akr Cenaí i se slupinou na drobné kousky r„ annr rtililnHVIiaara Utl r lit Ht k ll tt u—Cukrové dovolte mi idělitis vámi
řídí se dle toho jaké pozemkya pouze zelené halové konce se koláčky milé hospodyňky jak

i'M hi M ►ir Aiikp Ťtirrrirli M „ř f
1'mlp Nukiil Tyrá é 1jsou a nejvzdáleněji! z nich nalé

ci hřídele do lěžiltě pluhu tedy
přímo do bodu kde s líha ni
pluh pidijlcí soustředí Těžiště
to bývá asi půldruhého pilce od
vnitřního kraje odhrnovacky a asi

jeden palec nad spojovací čirou

odhodí Kousky ty dají ae na přípravu ii dohré cukrová
zají se 7 mil od sídelního městakamna kde nechají ae po volnu koláčky (cookics) jež míjí zvláSii í t'fi nlr valní Hi„0-- iiřiřoia lilloillia I nadíll v l00

pnil-- l ni 'likr I uťiif l! iliilmu a ítvrlíatalvahti až vypustí Iťávu do které Pine City Pozemky ty prodám
též oa malé splátky jaké budoupřidají se když se bvla několik

nežere následkem řehol přichází
ho mnoho na imer Hodnota sena

jetelového tálell oa epflsohu ji
kým bylo itileno A v ohledu tom

jest mnohému tle bi jeltě poučeni
oeboť jetel mutl ae tulili tik aby
zachoval ivou výiivooit a mék-ko-

Hlavní snahou při sušení

jetelt budii zamezili opadání lu-

pení jikol i adřevoatftni atonko

n u in sr nr ama
odhrnovsčky a radlice ač bod ten

oise aeti rauys Vezmu čtyři vejce
oddělím bflky od žloutků z bliků
udělám tuhý sníh i Žloutky dohře
rozilehám niče dám sníh do

pro kupce nejvhodnějlí Jelikožminut vařila a přecedila tři čtvrti
"7 "rfnu rrfuu frank nltaMív K" I Bilatiirlla JIH řirhaeonm ij Hif Ti yni?rii HKt éfBinií

xKrarli(iSii li Mt pnkialn k V ir
Kuřii-- l iiwubo it str„ vWr wajatka Au
HnriAa lmnn Hnlrnanl lna Ml —

I %!__meni se uie tvaru odhrnovačky a í' ní' liii:-i-k- „oejnem ieot z povolání mámoy její váhy cukru Na lo víří se linliiié no flo vkpilu rnl- -aie leiino nakloněni dvscet minut aoeb tak dlouho až t a: T "J
- --

rozžhavených Žloutků a dobře 10 rnnkiirft Jim
totiž vedle toho jiné zaměstnání
musí každý uznati že nemuaím

' "iiiiinariKromě zm(n!ných pluhů máme i w Typ pr VJ liobrov
Kl Pr rfv nU Ant
uir Ant p Novák J V

lfrnJI r Iktilllfk tilnwb
nu tma nit Jtk

narainiK j v
VnlALi paialajanl aálzhoustnu oa huspeniou Huspeni zamíchám jeden koflík máslaV OVnělAl lObě téi nlnhv kntnnřn dlnulin Imiu turntmnlidi odřít jako to dělají ooi ageoti KaApar diimrca Joa Jindrana taková má příjemnou oakvslou dobře rozmíchám a dvěma kollfkvvé kterýchž ae používá a prosně

tW KUfHlJU BtilK alfl- -

l'n alHi4 VTultlovmié bo--kteří jediní od toho jsou živichuť a pčkný vzhled Tato husoe- - cukru a přidám to k tím vciclm:
Těl Je4 Nekol v Osnaha

04bvl svprarlr]elal aofelia kaUnu drnbou
athidu niflainl v v i „

"""J pi—rw niu nflKwrchem hlavni v západních suchých Který krajan bv i! přál zvědětnina jest jedinou poživatinou mezi Jmui Udníjll tlumné nllrnu urkvkrijioácň a v půdách lehkých a bližlí podrobnosti nechť mi laská
pak přidám čtyři koflíky mouky
do které jsem dsla tři lžičky prá
Iku na pečení dobře to vlečko

Zlullí VvntBaivtinA liutllnkv Kur) rililnrer mil TVUIIani Nt 1'atafk Aa
uehf pokladník Jaa Kulaía)

oakl&danými a zavařovanými pří-krm-

jež odpovídá choulostivémuprostých kairení ve dopise a já mu je ochotní lnvali Hulal l„f - _

t ri zKoutktch konáních k z kvuatn ryté pri plny b 1im llubrzy sdělím Nenechte na Žádnéžsludku osob chorobných Huspe- - zamíchám na vále rozválím a for im amiirickm lrikni plnf rtrnknliiimy
iipHlřiif tKhtnni n unrin Cílil cItění potřebné síly tažné shledalo spúsob se nikým balamutit a ramičkou vypichujii kolečka načež PrNi 1uy111 rniiii lelka flnrmii ořd

mna lato hodí se zvlálti dobře k

mssu ačkoli může se i( ooužiti 1
ae ze mezi Jlzdilmi a obyčejnými ději se o vlem osobní přesvědčte

Nejvřtlí řást výiivných látek jeta
lového tena nalézá ae v liniích
Suáí-l- i ae jetel oa řidech obyčej
oým apůiobem —nechá-- li ae totii
leželi oa ilunci ai jeit takřka vy-

pečen — lupeaí icichne ae tak že
e odroluje a zůstane v poli kdež-

to atonky jsou doaitd ayrové Jetel
rná ae aekati jen když ja oschlý a

jakmile po posekání hlavičky za

vadly má ae vzíti rozhatovacka
kterou ae řidy rozmetou tak aby
lehnul požitý jetel atejnoměrně
Jakmile přiměřeni zaschnul má

kladu na máslem vymazaný plech k nli (Miimlif lorifiiniui Mtliak ai]tralhiiillnkiiiiil lluiln-l- ! ti IU inulán ulilnrlnávnoupavými pluhy není mnoho roz

Hbor Hvésda Karé Deky é 86 JCD
Oíbrvá atraackta kaldoa 1 nadlll v ntaial a
S hKl vrtu v NAniarii alnl Hradaadka Aana
Duda Sftvtnloa Marie Kniialikalar ptiklad
" Mrl v"rV "l Wllllarn ujimnlceVII Hartol HIS Paplofcio Aa

Nbar Doleilara ť CO JÍD
mlMyá i'Mmi kaldnu dmkou nedtll v mMciv Mrodnl alnl o Mil hod odp VjaluulllA
pladaedka Aans KrejM pladaedka Vinci (r-lllik 1444 No 1 Ht: nlnAl La

výhodou vlude kde jest jakákoliv Ulili HálUM AIJ __dílu nesedí -- li oráč na Dluhu r " " 17 urin Kmm
v aotre vyhřáté troubě peku

Čtenářka z Illinois

Znamenám te v úctí
Václav Karai

46— Pine City Mina
nunpenina oa místi „n yuuiu rnimirnvitna iiiarnik—JMnjr

Jízdní pluh zanechává dno brázdy unp „uin i uniiiaij'ii MaurPo celou zimu kdv zelené věci YUM rkuntt-- n Diulabé mlíilánnU
v lepším stavu než pluh houoavv ATI A lewHI V rn m

jsou lak vzácnými pochutnáváme VV) mviruvuiiianB nck Chlritn NU viil hiiK!d plih 111W1 _ a mL iRjKmnlca Pranillka íapuk 1M4 Marika St
Qřiliilnai Ant Ua„a l'l u u

poněvadž váha prvého spočívá oa
kolách kdežto u druhého dopadá

Slabí lidé

Nikdo oemůže býti věčně mla
hiKlIn imi'k rniUr6 tiollrakélm IhiI

Dli Maria Hafan II a Wllllarn lil díitorkrnl
JwM-f- a Jtilnn luor uialmku KaleílDa BanákjŠioIrípjioiiaM

za skutečnou cenu

vana pluhu i tlak vyorávané bráz ifv im po uliilrínni ie kulkáuk ilr

si na rebarborovýcb pájícb právě
tak jako nyní kde je stonků čer
tvých v zahradě doststek je-- li

nějakého rozdílu nutno dozoati
že pije ze stonků nakládaných

m i a n ra rrnmiaaa 1'Mra
dy ni ipodinu čímž se tato utla Tábor Mrrta ěía 928 R W i

dým Čss se nezsstaví a zub jeho
nikoho neušetří Ale slabým nemu-

sí být nikdo i kdyby sebe stárliČuje odMváacbSil první nadlll v meatnl vankoto
akl alnl Marv llolie ii
irlwl(a JoaefaMláma vralouíllá přndarilkalarla llnntiiil talui!KsmeUilla mnj ehlér ké jsou lepsl Lhceme-- li stookv za

Farmáři američtí oočínsií ko vařovati oloupárne i ač není to DO TEXAS
Voodmen EWorld

mfiovur-r- t Mvftlav)
ČESKÉ TAliOKY V OMAZE

A SOUTH OMAZE

cliiivakl I7f tkiutli H Hl pokladnice Maria
llrluljvl kannlllka Honila Tlcliá naríál
ka Marin l'tlhfel vtnilnl aiaái ui oa

Anarne nui liodně staré kteří si

pomocí Severovi Životního Bal
sámu svoji sílu zschovali a jiné
kteří pod vlivem léku toho se cítili

neíně poznávali že není hnoiiva nutností a dáme je na kamna clmla venknvul atrál Uarbora llrnbl á
které by se vyrovnalo dobré mrví vař iM jako oa huspeniouaž vyvine

le dáli do kapek aby ae zde il

a zaležel tímž zachová ae

senu jeho zelená barva Za dvacet

čtyři hodiny po ikopení může ae

jetelové seno iváŽctl do stohu
aneb do lesníku Spoiobem tako-

vým ae leno vypotíztratí značnou
část vlhkosti ale při tom rostine
měkkým chutným a podrží tvoje
výživné látky jež povodni jetd
obsahoval Tak musí ae jetel asi

tímtéž aposobem jakým zachová

chlévské Oni poznávtif že fvsi i dost Iťávy aby se stonky ne

or uialKtkn Anaa Hrluda fianl Ptilkk
Ort fa rílajakal Hpol lékař dr L Hvobuda

Háj Palma Vítězutrí t 56 ÍTC

jako zoovu narozeni A tak je lo i

1 lidmi kteří následkem zácpy
dostávají často záchvaty mdloba

Cké vlastnosti Půdv milí mnohem připálily načež ae via vaří po 10
minut na prudkém ohni dává dovíilí důležitost nežli cokoli jiného

V Mílu HUI M I
závratě nebo z jiných příčin vůči- -a ze většina pai v státech prérij naniora Kacnk

viaMh
nasuti a U ul
riifnlrai Anni

plechovek nebo lahví a za tepla
oeprodyini uzavírá Kdvž ae této

-- i:"ví:"''"í"K':hledě slábnou Nevědí často aninich má doststek vtech živin rost Vuoiaaktaj w Ho SH st Maria Vomaíka
Čfm to je že avé lily a eoeržieliooých k vydávání hoinvch úrod pnkladnlcei tleaala Srímu prtvodel) Kraat

pozbyli Takovým upřímní radijen když je půda v takovém stavu
zavařeniny později na pije použí-
vá přidá ae do každého jedno
dobře ullehaoé vejce potřebné
množství cukru a trolka moukv

ramak vaatayna rraneea Harla vatřal
atrlt) Burbora alínr vunkovnl atráaivi-tKi- r

Diajatku rraocaa llalaj Kleoora Mbarl
a Maria K4Hkaby rostliny mohly látky výživné

me ary bezodkladně začali užívat!
Severúv Životní Dílnám Podp j- -

Válku přeplav-
ních cen

Velice snížené ceny
mezi místy Spoje-

ných Států a Evro- -

py sem a tam

Na vlechny podrobnosti pře-

ptejte ae ve Wabash City Ticket

využitkovati Farmář také již ví
která se 1 cukrem smíchá ruje zažívání obohacuje krevž látky rostlinné v půdě sou ne
Z rebarborv může ae též oři BraxiHiiiffiBiiiffl

aj a a m u

osvěžuje nervy a dodá tělu nové
svěžesti

zbytný aby i žádoucí její slav
fyaický zachoval A tyto látky pravovati puddiog Stooky pokrájí

vá se píce liláží IU možno říci

f liláží oaučili jame ae zachová-

vat! jetel aposobem jakým ke

krmení zachováván býti má Jedna
tona jetelového leoa usušeného

správným ipoiobam vydá za dvi
až tři tuny sena jež bylo na ilun-

ci spáleno jehož lupení le odroli
lo a itonky ztvrdly tak že nemají
vítá hodnoty než obyčejná sláma

Vláha odchásí za stonku listy
Dylv-- li tvto Dřioáleor vvsvchiií

Nalloiill dráha do viuch tulat ij a rierce ui uinana ne"Ozoamuii Vám že as iii cílímrostlinné musí ta půdi dodávali Kansas IndluunUm úwmi Teiasaúplni zdravým" pile nám o Ka vymění i vámi nový ruin ihoto- -
ae oa kousky ai palec dlouhé pak
te vaří až z toho povstane kalo
vitá hmota Ke každé pinii přidá

buďto zaoráváním rostlio oa poli a onen a aa ťMiiirkAsn pobřeil
Jde prínio do

rel Důlek z Ocker Tei "Kmmil vený koňský postroj za itarývypěstovaných mrvy aneb obou
jsem li Severův Životní Dalnám aae půl koflíku cukru a zahuatí aeMrva oa (armi hraje velkou

'jUAktti Bhirman OrtenlA Navlllvte náa annb nlr di)pl(i-Ht- arl kllrr
vlcbo druhu rld na ruoa Mu!len napravil v čem dfívéjif léčeníto lžící kukuřičného Ikrobu kterýúlohu ale jen tehdy když jest jí

Office 1601 Faroam St aneb ti
o ni dopilte oa

Harry E Moores
H AJ'1) WstiMh Illt
OMAHA NEJJ 47x4

ylha Ti Worth niUfitoro

77izahaohIoWaoo Timtlnaiczuym snosobem použito Abv se na hladko utře v nepatrném
množství vody Smis la dá se dopik stonky velmi pomalu chom jí plnou měrou využitkovali ABSTItAKTY

— v rHOTOV OJÍ -
Cjlton Taylor OalnisvHlíformiček a nechá vychladnout!musíme jl použili v náležitém
'ockharti Eonrlotu SaaMaxootmnožství a k lakovým plodinám nacez se predkiaoa puddinír se

uškodilo"
Severův Životni Ualsárn osvěčil

se výborní při jaler lé
čí zácpu dyspepsii a žloutenku
odstraní nadýmání mdloby a ti
yratí a vrací sUbým sílu Cení 73
clů K domini ve vlech lékárnách
nebo přímo u firmy W F Severa

♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦)♦♦ametaneu a cukrem Také může

IfMawMhká slreJnltiTÍ

Hospodářské slrojnictví hraje
nyní důležitou úlohu v povolání

S 1M ÍSadlerkteré jl nejnutněji potřebují Dle
starého ipůsobu ponechávala aa OUSTON GALVESTOrt AUSTlřae k tomu přidat! kousek muiká

tového ořílku
17th and Farnam fattersaa Illkmrva chlévská ležet na hnojili! pofarmář oeboť dneloí dobv est

1Kořeněná rebarbora: Kebarbora ZepUijte s nB u tohoto listu Tel 1824měsíce až léta Zde visk ztrácí sezemědělec odkázán na itroje právě Co Čedar Kapids íowaoa její hodnotě během prvníchUK ako továrník rroto lak za
ae oloupl pokrájí a zváží Pak
dá se vařit a polehoučku iakoiesii měsíců ij a během roku 50
dříve uvedeno vaří te půl hodinyprocent

vedeno je oa různých hospodář
ikých kolejích vyučováni hospo
dářského slrojnictví kterážto stu Pak vyberme polovici iťávy aAby se ztrátám těmto předeálo

m um ae mrva beze vtech odkladů dejme ji do hliněného nebo ka-

menného hrnce a nechrne v teplém
dia týká i hlavni itrejo polních
a pohonových ačkoli zahrnuj ae vyváželi To ae vlak z pravidla

Hudební nástroje
PIIU (I o mtj Mn lllnlrrvnii

íwnmn piitn iir(a fnubm ich ni
it roj A huunlí airun wnlollii Ku-
ltur uhiv-i- i li iWniťii Mnifiiuriik
IKiliunrlln muoliu Jlnfoll MlnilS
Jan NJIill tlmll Cit liululU

tsvm vitXk
f m WlmH An„ (iira (1 IR

'lnil

misií K zbytku v kotlíku deirneneděje Uč má li hospodář tvojev ni i odvodflováoí pozemků a

půl libry cukru na každou librurozmetadlo oa mrvu — vůz takhospodářské stavebnictví

Nervy
jsou vllíkns velmi citlivá a

tnxIlYiilioiliiA
eliiiioatvloeh
rotvMveiii

orithnfl Je-l- l wmstava nr-Tuv- rt

v nepiiMilkii clifiuliia
celé tl'i

SEVERŮV

NERVOTON
pofriAhA Jsou-- li

nerey rorriilmijr
fnll-tiili- o

M10 Kiku inMI hjr tl

vaiehni kleřl trpí
nervmul iMilnatí

hlitvy zAdurneivrmtf a
sIsIkkM xljioniíii-jt- t

(k tiiívíMA nifm a
CkiiAiii Ml rul

ťilrsjpy iřl tiil iv Vila

Ona UMÍ

N prodej v vtaifc Uklriultk

Mt t Mim ~

Cesta
11a světovou
výstavu

ST LOUIS

rebarbory Dále přidejme na kažzařízeny u netioz po pMiezdu aNejdůležitéjiím hospodářským
dou libru lžičku hřebíčků a dvěnákladem mrvy na pole spustí aenářadím jest pluh proto věnuje
kávové lžičky akofice Via ae nípika kterou uvede ae do pohybuse mu v Ikolách hospodářských
ležitl promíchá Ic-- li to přililprisiro rozmetac llmž ae mrva

KeiTfitM MASNY KRÁM
velká pozornost aeen m sisnovi
ika praktického ala i tbeoretické busié přileje te k tomu trochabeze vlí námahy stejnoměrně roz

hlzlho Jak známo pluh vzal tvůj
odebrané husté iťávy Smíleoina
má býti o něco řídli nežli povidla aa jll itraná měata vlsstoí krajaalKozmeladia na mrvu Isou velipůvod jednoduchém dřevěném

kou výhodou pro farmáři neboť Ilrutří IíTiiihsIovónářadí jakého doposud jaílft a Nyní nechá i to po deset minul
lehca vařiti načež ae avařeninoukdo rozmetadla laková má zřídkapoužívá v některých krajinách

jihovýchodní Evropy a v Mexiku kdy opomene mrvu vyváželi ná plní akleniné alojíky jež ae pevni
fíil lliijilnl tj ul

WJíiií sésoby msaa vlebo drubusledkem čehož ae na hodnotě ieiíPostupem času la toto nářadí vlčky uzavírají Zbytá Iťáva ivařl
ae oa huipeoinu mOtčtlio neztratí Kromě toho ae

nezasaří vyvážením a rozmetáním
aseaek salámů iunek a vfibac vloho co

f obor tento spadá

ELEGANTNÍ PULLMANOVY SPACÍ VOZY

SEDADLOVÍ VOZY (SEDADLA ZDARMA)

JÍDELNÍ VOZY (JÍDLA DLE LÍSTKU)

Výletní lístky nyní na prodoj
Krásná výletní broíurka obsahující úplnou informaci

pohledy na budovy atd a mapa St Louisů poálee o ánl

rdirma
II C TOWNSEND

(lennral PaMn((er and Ticket A){eiit fit Louis

TOM 111'iilllíH Trav Paas Ajrt K K fJOUFKET P T A
OMAHA AJCM

mrvy aol polovička času a práč? Ceny levaéjší ntí kdekoliv Jinde
Přlscěvtk k Když k dětem pro- -

proti sposobu starému
výcnovi děti mlouváme mluvmemnozí farmaří namítni U ae

zfete'ně abv mluvějim nevyplatí pro tu trochu hnoj
mazlivé nepřivykaly buďme k nimkterý na íarml aa rok nadělají

kupovali roineladla Ale má li ae (I
vlídní a zdvořilí neboť ony ve
vlem rády nápodobí Když něcověc lak proč nemohlo bv si ni uLaciné výlety

po
kolík íirmáfů kouoit rozmetadlo jím zlíbíme vždy alovu dostojme

abychom jím důvěry k ivělu a víry
v alib naodnímall Chovejme i v

takové dohromady? O výhodnosti

orné neustál zdokonalovalo až

dostoupilo nynějšího stupně ač

Jeltě ani dnei nemůžeme je na
zvali dokonalým Nyní rozeznává-t- n

a tři druhy pluhů I) pluh pod
milicí dlouhou silně do zadu
skloněnou odhrnovačkou a ) pluh
obyčejný mfrni skloněnou a

prohautou odhrnovačkou klerý
dobře obrací ale při tom xároviB
i dobřa kypří a 3) pluh ruchadlo

vý který má odbroovačku hezky
kolmo postavenou následkem

Čehož znamenité půdu kypří ala

již tak dobřa neobrací
Kadlice či ostrá část pluhu

jdoucí pod zemí a odhrnující půdu
jeit část velmi důležitá oeboť os

položení jejím záleží chod pluhu a

lila k jeho pohonu potřeboi
Aby pluh držel ie dobřa v zemi

stro e tohoto svědčí la okolnost mv i'ia!4vlfm vůbec tak aby si nás zaže jeili nikdo kdo si jej zakoupil Illinois Contralnepřestal ho používali

drázo

vzor brátl nás clít! a milovali

mohly Když ku pF rodiče dětem
lhaní zakazují a tam! je obelhávají
učí jich sami léto necnosti Když
te dfll uhodí hleďme je utilit že
mu nlco nového pro ni zajímavé
ho ukážeme aby zapomnělo —

a
820(K) akrů

vládních pozemků otevřeno
k osazení v indiánské
Kosebud reservaci v jiho-

východní JiŽoí Dakotl
ColoradoCeny okružní mty z Omaliy

Atlantic City N J na prodej 9-- 10 července
Ciocinnati Obio " " 15-1- 7 "
Frencb Lick SpringsInd " 81-- 15 "
Dosloo Masi n-- n rpni

IJ4-0-

aa75
ao75

Chicago & Northweetero dráha
est přímou dráhou do Dooesteel' musí ostří pluhu nového anebo i

Mnohé matky mají ve zvyku že
do předmětu o nějž a dítě udeři-

lo bulí a pěstí nafl tlukou říkají
ce: "nabijeme tomu" Tím je učí
mstivostí Také i učme abv za

3310
Matky do níat íe nredeorh aa areét--J deaaě al d II sáří

_tl J aa im
1 lavne a 11 rijas

každé přijaté dobrodiof pěkní ic

na branících reservace Výluk
brožury "New Homee in lbe
West" obsahující mnoho úploé
ioíormace o rozdělování těchto

úrodných pozemků a jak jich lze

nabyli poskyloe oa požádání
zdarma aneb snila na každou

poděkovaly takto oaučí te vděč-

ností Rovněž braček a zábav při- -

11 iifkxpat
Ksždý den do 30 táfí vřetně
1 konetnou platnosti Katko do

31 fíjna 1904 po

UNION PACIFIC

$1750
Z OMAHY

Illuitroviné vydání "Tht RotkUu Gritl Salt Lkt
a Ytllowitont" na poiádání (darmá

miřených Jim po vykonsoé práci

sdrassu po obdržení dvou (a) centů
neodpírejme Caato elýcháme ná-

řky It děti jsou učením přetěžo

Cambridge Spgs P1l17t5
St 1350
Duluth-Superi- or 1650
Alexandrie Mion 1535
Walker Mino 1710
Kic Lak VVii 1500
Winoiptg Man 35-o- o

Wsterville(MadLake) 1050
Madison Lake Minn 1050
Spirit Lak (Okoboji) 995

Moatreai v y I3300
Pudilo NY a7-i- 5

Put-io-D- ay Ohio aaoo
Cbataqua Lak PuPa17 15

Chicago III M000
Chicago 111 aaSo

(Jadaa ca ta nfaa It Loala)

Chsrlevoix Mich 3435
Windsor Ont 3150
Quebec P Q 3885
Mackioae IsiMich 3635

v poilovních známkách
vány fe jim ani volné chvilenkyG F WEST Geol Agent

1401— iiot Faroam St
ku hře nezbývá V Ikole pozor-nost- i

napínají a kdyl domů při

stirého který byt naostřen splý-

vali asi o tři lestnáctíoy pile pod
Čáru apodní části plazu U pluhu
Jízdního má přečnívat! oatří čáru

plazu o tři osminy pale Takto
Mřížený pluh drží ae v zemi ná

letití U itarébo pluhu shledává--

obyčajol ostří udřtaé násled-

kem čehož bývá i plazem v jedaé
čáře aneb i nad ní V případu tom
musí a směr tabu změnit aby a

pluh držel v pídě a tím přichází
rnooho tažné ad na zmar

Radlic sná přečnívali plaz oejen
do hloubky al i oa atranu aby
pluh zabíral brázdu Přečnívání lo
má obnáleti asi tři lstoácliny
pale jak u plubů obyčejoýcb tak

n jízdných měflme-- li dl přímé

čáry po atraoi plazu Je-- li přeční-

vající lpice udraoá snosí se to

46ks) Omaha Neb
jdou mukí na místí odpočinku
nejprv úlohy psáti pak na klavíru

přehrávali a nčiti ae Nežádáie-- li
Ra prodej mm éIé! Waterloo la 1185

Cberokee la 685loronto uot 3715
PlImHlatnl laan! Ma aLk m~l4 _ tlil I Wi-- 1 ain

Ka Splal podrobaoaU vrpte)to aé v

Městské fiřadovaá 1324 Faraaa al
TKLKKON 811

na lak malém tvoru mnoho? Děl-

níci dožadují ae oamihodionébo
denního zaměstnání a tak malé
atvořeoí má jeltě více než oam

aaek a E L Lmu U P t T A Omaha Seb

- " uu muiu j h biisí r iiiiauiiu aaicoiKanu tt la--
conalnn Minneanif Ontario a stAtu NeW York

ťrivaaaé proJÍWky po TaJkjlch jeMrtcb po dráse do Cttlcaca aeb
Dulutba a po parníku
tnLH"e1 nřnlw krM eT Uvle ae v mřsuké éfadovní
1403 Karnaro ul Oiaaba aneb si doplíta as

W II l]RILLDlstPaaalrLIlLCeaUEB Omaha 5cU

Zbožf v ceně asi I rooozaf (zení
I200 atavba I400 Sleví ae 10

procent s celku Kdo by ai něco

podobného přál ať doplie ne
V MALY

493 Schuyler Nsb

hodin denni namáhaví pracovat
nebo duševní namábáol jest horlí
tělesného Není ae pak co divit že


